
••• 
• • 
• • 

Evropská unie 
Evropský sociální fond 

• • 

••• Operační program Zaměstnanost 

Smlouva o partnerství s finančním příspěvkem 
uzavřená podle§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Článek I 
Smluvní strany 

Masarykova univerzita 
se sídlem Žerotínovo náměstí 9 
601 77 Brno 
zastoupená rektorem doc. PhDr. Mikulášem Bekem, Ph.O. 
veřejná vysoká škola zřízená podle zákona č.111/1998 Sb. 
IČ:00216224 
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXX 

�i.a 
� 
educo 
lthdltko .... !'ff-

(dále jen „Partner") 

a 

Středisko rané péče EDU CO Zlín z.s. 
se sídlem třída Tomáše Bati 385, Louky, 763 02 Zlín 
zastoupená vedoucí Ing. Dagmar Machovou 
zapsaná u Krajského soudu v Brně v oddílu L vložce číslo 10908 
IČ: 269 86 728 
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
( dále jen „Příjemce") 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o partnerství s finančním příspěvkem 
( dále jen „Smlouva"): 

Článek II 
Předmět a účel Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je úprava právního postavení Příjemce a jeho Partnerů,jejich úlohy a
odpovědnosti, jakož i úprava jejich vzájemných práv a povinností při realizaci projektu dle odst.
2 tohoto článku Smlouvy.

2. Účelem této Smlouvy je upravit vzájemnou spolupráci Příjemce a Partnerů, kteří společně
realizují Projekt „Profesionalizace NNO Středisko rané péče EDUCO Zlín" v rámci Operačního
programu Zaměstnanost, výzvy Budování kapacit a profesionalizace NNO

3. Vztahy mezi Příjemcem a jeho Partnery se řídí principy partnerství, které jsou vymezeny
v Příručce pro příjemce finanční podpory z Operačního programu Zaměstnanost, jejíž číslo
verze je uvedeno v Rozhodnutí o poskytnutí dotace případně dodatcích k tomuto
Rozhodnutí (dále jen „Příručka pro příjemce").

4. Příjemce a jeho partner jsou povinni dodržovat podmínky stanovené právními předpisy EU
a ČR. Příjemce a jeho Partneři jsou povinni při realizaci Projektu postupovat dle Rozhodnutí
o poskytnutí dotace a Pravidel OPZ, kterými jsou Obecná část pravidel pro žadatele a
příjemce v rámci OPZ a Specifická část pravidel pro žadatele a příjemce pro projekty se

I 







•*• 
* •

* * 

* •
* *

,.

Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost educo 

ttfadlsllo '. pH. 

3. Prostředky získané na realizaci činností dle článku III. Smlouvy jsou Příjemce i všichni partneři
oprávněni použít pouze na úhradu výdajů nezbytných k dosažení cílů Projektu
a současně takových výdajů, které jsou považovány za způsobilé, a které příjemci nebo
Partnerům vznikly nejdříve dnem zahájení realizace projektu (1. 7. 2016) a nejpozději dnem
ukončení realizace projektu (31. 12. 2017).

4. Způsobilé jsou výdaje související s realizací projektu, které jsou uvedeny ve schválením
rozpočtu, případně v rozpočtu, který příjemce upravil v souladu s Pravidly OPZ, a je možné je
dle Pravidel OPZ považovat za způsobilé. 1 

5. Každý Partner je povinen dodržovat strukturu výdajů v členění na Příjemce a jednotlivé
Partnery a v členění na položky rozpočtu dle přílohy č. 2 této Smlouvy.

6. V případě, že Příjemce poskytne Partnerovi zálohu, bude Partner povinen využívat k úhradě
svých způsobilých výdajů včetně plateb dodavatelům této zálohy. Další zálohu však Příjemce
není oprávněn poskytnout do doby, než bude tato záloha vyúčtována. Zálohu je Příjemce
povinen poskytnout Partnerovi nejpozději do 20 pracovních dnů od připsání finanční podpory
na účet Příjemce. První záloha bude poskytnuta ve výši 30 % ze schváleného rozpočtu Partnera.

7. Partner bere na vědomí, že nárok na finanční podporu nebo její část má až v okamžiku, kdy
poskytovatel dotace rozhodl o úspěšném ukončení Projektu. V případě, že některé z nákladů
Projektu nebudou poskytovatelem uznány, je Partner povinen prostředky ve výši neuznaných
nákladů neprodleně vrátit Příjemci na základě jeho žádosti

Článek V 
Odpovědnost za škodu 

1. Právně a finančně odpovědný za správné a zákonné použití finanční podpory všemi Partnery
vůči poskytovateli finanční podpory, kterým je Ministerstvo práce a sociálních věcí je Příjemce.

2. Každý Partner je povinen příjemci uhradit škodu, za niž Příjemce odpovídá dle článku V. odst.
1 Smlouvy a která příjemci vznikla v důsledku toho, že Partner porušil povinnost vyplývající
z této Smlouvy.

3. Každý Partner odpovídá za škodu vzniklou ostatním účastníkům této Smlouvy i třetím osobám,
která vznikne porušením jeho povinností vyplývajících z této Smlouvy, jakož i z obecných
ustanoveni právních předpisů.

4. Partner neodpovídá za škodu vzniklou konáním nebo opomenutím Příjemce nebo jiného
Partnera.

1 Způsobilé jsou výdaje souvise]icl s realizaci projektu, které jsou uvedeny ve schválením rozpočtu, pUpadně v rozpočtu, ktery pl'ijemce 

upravil v souladu s Pravidly OPZ, a je možné je dle Pravidel OPZ považovat za způsobilé. (XXXXXXXXXX, e-mallová komunikace s XX 

XXXXXXXXXXXX dne 19.7.2016) 

4 



•*• 
* * 

* * 

* * 
*•*

Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

Článek VI 
Další práva a povinnosti smluvních stran 

educo 
stffill,ko.-. • IMŇ 

1. Smluvní strany jsou povinny zdržet se jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo ztížit
dosažení účelu této Smlouvy.

2. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných pro plnění
této Smlouvy a realizaci projektu v souladu s Rozhodnutím o poskytnutí dotace, a to bez
zbytečného odkladu.

3. Smluvní strany jsou povinny jednat při realizaci projektu eticky, korektně, transparentně
a v souladu s dobrými mravy.

4. Majetek financovaný z finanční podpory je ve vlastnictví té smluvní strany, která jej
financovala (uhradila), nedohodnou-li se smluvní strany jinak; změna vlastnictví je možná,
dojde-li k situaci dle čl. VII odst. 2 nebo 3 Smlouvy.

5. Smluvní strany mají právo v rámci publicity vzájemně užívat oficiální vizuální identitu
příjemce a partnerů při prezentaci projektu a s ním spojených aktivit.

Článek VII 
Trvání smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu trvání projektu.
2. Pokud některý z Partnerů závažným způsobem nebo opětovně poruší některou z povinností

vyplývající pro něj z této Smlouvy nebo z platných právních předpisů ČR a EU, může být na
základě schválené změny projektu vyloučen z další účasti na realizaci Projektu. V tomto
případě je povinen se s ostatními účastníky Smlouvy dohodnout, kdo z účastníků Smlouvy
převezme jeho závazky a majetek financovaný z finanční podpory a předat Příjemci
či určenému Partnerovi všechny dokumenty a informace vztahující se k projektu.

3. Partner může ukončit spolupráci s ostatními účastníky této Smlouvy pouze na základě písemne
dohody uzavřené se všemi účastníky Smlouvy, která bude obsahovat rovněž závazek ostatních
účastníků této Smlouvy převzít jednotlivé povinnosti, odpovědnost a majetek (financovaný
z finanční podpory) vystupujícího Partnera. Tato dohoda nabude účinnosti nejdříve dnem
schválení změny projektu spočívající v odstoupení Partnera od realizace projektu ze strany
poskytovatele dotace (Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy). Takovým ukončením
spolupráce nesmí být ohroženo splnění účelu dle článku II Smlouvy a nesmí tím vzniknout újma
ostatním účastníkům Smlouvy.

Článek VIII 
Ostatní ustanovení 

1. Jakékoliv změny této Smlouvy lze provádět pouze na základě dohody smluvních stran formou
písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran.

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran.
3. Vztahy smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky.
4. Tato smlouva je vyhotovena v dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po

jednom vyhotovení.

5 



••• * *
• •* •*•* 

Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

5. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přílohy č. 1, 2 a 3. 

�i.e 
� 
educo 
J1"ff,dia ran• -,6l:'I' 

6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné
vůle, nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek.

I -

V .?.Y.��-- dne.�.S::�:.� 0 
\"' V� .. dne .... 9 . . Q. :P9� 2016

Příjemce Partner 
Ing. Dagmar Machová doc. PhDr. Mikuláš Bek, Ph.O.

vedoucí Střediska rané péče EDUCO rektor MU 
Zlín z.s.

Přílohy:

1. Kopie žádosti o finanční podporu /finální verze/
2. Rozpočet projektu 
3. Klíčová aktivita 2- Fundraising - popis činností a zapojených osob

6 




